
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp 

Pag. 1 

 

 

 
DECRETO RETTORALE N. 432/2025 del 04 agosto 2025 

Oggetto: selezione per l’ammissione ai percorsi di specializzazione per le attività di 
sostegno agli alunni con disabilità attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 
31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106 – 
percorsi da 40 CFU, A.A. 2024-2025 di cui al D.R. 350 del 27/06/2025. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 

recante come titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai 
sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 
26 giugno 2025 n. 1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di 
formazione finalizzati al conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi 
dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Universitas Mercatorum 
del 27 giugno 2025 n. 350 di avvio della procedura di valutazione e 
affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai 
percorsi di specializzazione sul sostegno – A.A. 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Universitas Mercatorum 
del 14 luglio n. 360 avente a oggetto la nomina della commissione 
giudicatrice per la procedura di valutazione e affidamento dei posti 
finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di 
specializzazione sul sostegno – A.A. 2024/2025; 

VISTI il Verbale redatti dalla Commissione giudicatrice; 
VISTO il decreto rettorale n. 350 del 16 luglio 2025; 
VISTO il decreto rettorale n. 378 del 25 luglio 2025; 
VISTA la comunicazione dell’ufficio segreteria studenti che segnala che al termine 

delle procedure di immatricolazione non tutti i candidati ammessi hanno 
provveduto al completamento della procedura d’immatricolazione; 

PRESO ATTO  della presenza di ulteriori candidati non ammessi all’interno delle 
graduatorie pubblicate in data 16/07/2025; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 
Viene effettuato uno scorrimento delle graduatorie emesse in data 16/07/2025 per 17 posizioni 
per la graduatoria unica. I relativi elenchi degli ammessi verranno pubblicati sul sito istituzionale 
di Ateneo, nella sezione “Formazione Docenti”. 
 
 
 
 
 



D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp 

Pag. 2 

 

 

 
Art. 2 

 
1. I candidati, collocati in posizione utile in graduatoria, riceveranno un’e-mail, nella quale sarà 

reperibile il link per la formalizzazione dell’immatricolazione ai sensi dell’art. 8, comma 4, del 
citato decreto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum del 27 giugno 2025 n. 350, 
per la quale sarà necessaria la corresponsione della prima rata del costo d’iscrizione, come 
prescritto dall’art. 9 del suddetto decreto, a pena di inammissibilità della domanda di 
immatricolazione ivi riportata. 

   
2. Il termine ultimo e perentorio ai fini dell’immatricolazione è fissato in data 5 agosto 2025 alle 

ore 16:00, così come previsto dall’art. 8, comma 6, del decreto di cui al comma precedente, 
fermi restando gli obblighi di pagamento dei costi previsti dall’art. 9 del suddetto decreto, da 
effettuarsi contestualmente alla immatricolazione, a pena di inammissibilità della stessa da 
parte degli aventi diritto, a seguito dello scorrimento delle graduatorie. 

 
 

Art.3 
 
Il presente decreto verrà trasmesso al Responsabile del Procedimento e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale di Ateneo, nella sezione “Formazione Docenti”. 

 
 
 
 

IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata 


